
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione 
prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 
CNP: 13.1.4A-FESRPON-SA-2023-19 
CUP: B54D23001690006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico 78988 del 29/05/2023  per la realizzazione di  Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 27 marzo 2023, n.55;  
VISTA la nota Prot. n.  AOOGABMI-86459  del 16/06/2023 autorizzazione progetto: Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  – Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
PRESO ATTO    che   si   deve   procedere   all’assunzione   dell’iniziativa  progettuale  al   bilancio 
dell’Istituzione  Scolastica  per  l’Esercizio Finanziario  2023  onde  consentire  l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 04/07/2023 
 

 
 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

   
     

 

                              ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” 
Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 

Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 
Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 

Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 
I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. 

dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” e “Serv. per la sanità e l’ass. soc.” 
I. Tecnico Economico (SIA) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106 

IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva 
(SS) Tel. 079866169 con corso serale 

 



Progetto: 
 

AVVISO PROGETTO TITOLO PROGETTO  
TOTALE 

AUTORIZZATO CODICE CUP 

N.78988 del 
29/05/2023   

13.1.4A-
FESRPON-SA-
2023-19 

Realizzazione laboratori 
green, sostenibili e innovativi  

 €          
250.000,00  

B54D23001690006   
08/06/2023 

 
 
 
 
- di iscrivere il relativo finanziamento   nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU ” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
- di registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A istituendo  nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 
scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023”, dove dovrà essere riportato 
il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo 
predisponendo la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice 
CUP acquisito all’atto di candidatura.  
 
 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 
 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sandra Anna Carta 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof.ssa Sandra Anna Carta   

                                                    (Fto digitalmente ai sensi del CAD) 


		2023-07-10T13:30:00+0200
	SANDRA ANNA CARTA




